Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

EDITAL N.º 422/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando
o Edital de n.º 208/2023-PRH, de 12 de setembro de 2023, a Portaria n.º 1.001/2025-
PRH e o parecer emitido pela Comissão de Heteroidentificação,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise fenotípica realizada com a candidata inscrita para o Concurso
Público realizado em conformidade com o Edital n.º 208/2023-PRH, para o cargo de
Professor de Ensino Superior, autodeclarada negra (preta e parda), convocada por meio
do Edital n.º 408/2025-PRH.

Candidato(a)
Área de Conhecimento –
Centro/Departamento/Código
de Vaga

Classificação Resultado

Taynara Cristina de Souza Silva
(07) Língua Inglesa* –
CCH/DLM/
DOC-02790-2-0-40-1-0

5º lugar Deferido

(*) Área de conhecimento (subárea ou matéria) com ampliação de vaga que permitiu a destinação de vaga para cota
dentro do percentual previsto em Lei, além das destinadas por sorteio.

Maringá, 08 de dezembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários